
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E HISTÓRICO ESCOLAR E 

DIVULGAÇÃO DA 2ª FASE - ENTREVISTA  

 

EDITAL Nº 04/2021 - 4ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO  

 

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUNDO , 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, RESOLVE:  
 
I - TORNAR PÚBLICO  o RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E HISTÓRICO ESCOLAR  
– 1ª FASE do presente Processo Seletivo de Estagiários, para preenchimento de vaga para a 4ª 
Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo, conforme o ANEXO I do presente edital. 
 
II – DIVULGAR  informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA , a ser realizada com os 06 
(SEIS) PRIMEIROS CANDIDATOS  APROVADOS NA 1ª FASE, conforme ANEXO I deste edital, 
os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data, local e horário abaixo 
determinado: 
 

a) DATA DAS ENTREVISTAS: 14, 15 e 21/09/2021; 
 

b) LOCAL: SALA DA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUN DO, 
localizado na Rua Bororós, 89, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo. 
 

c) HORÁRIO: conforme ANEXO II. 
 
 
 

Passo Fundo, 10 de setembro de 2021. 

 

 
CRISTIANE CARDOSO, 

4ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 
 
PUBLICADO EM 10/09/2021. 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2021 - 4ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO  
 
 
 

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E HISTÓRICO ESCOLAR  – 1ª FASE 
 

NOMES Nº 
Inscrição Nota Situação 

ENZO EDUARDO DE ALBUQUERQUE CALLIARI 09 6,72 HABILITADO – 2ª FASE 

LEONARDO TOZZO COMINETTI 01 5,86 HABILITADO – 2ª FASE 

FERNANDA TEIXEIRA 04 5,67 HABILITADO – 2ª FASE 

MARINA MORARI MAHL 05 5,51 HABILITADO – 2ª FASE 

MARIANA ENDRES DIDONÉ 17 5,33 HABILITADO – 2ª FASE 

JAQUELINE HAEFLIGER DA ROCHA 14 5,20 HABILITADO – 2ª FASE 

MARCELA CASTANHO 07 5,14 REPROVADO 

AUGUSTO ZADRA ZILIOTTO 10 5,00 REPROVADO 

THIAGO SALOMONI PASTORIO 18 5,00 REPROVADO 

FRANCIELE ENGELMANN DA SILVA SANTOS 16 4,97 REPROVADO 

ALEXANDRE FAUTH RUIZ 13 4,70 REPROVADO 

PEDRO HENRIQUE MARTINS FERREIRA 11 4,50 REPROVADO 

 
 
 

ANEXO II 
 

EDITAL Nº 04/2021 - 4ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO  
 

DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS 
 

NOME DATA     HORÁRIO 

ENZO EDUARDO DE ALBUQUERQUE CALLIARI 14/09/2021 10:00 

LEONARDO TOZZO COMINETTI 14/09/2021 14:00 

FERNANDA TEIXEIRA 14/09/2021 15:00 

MARINA MORARI MAHL 15/09/2021 14:00 

MARIANA ENDRES DIDONÉ 21/09/2021 14:00 

JAQUELINE HAEFLIGER DA ROCHA 21/09/2021 15:00 

 


